



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

Solicitação de Compra Nº 153/2025

Solicitante:	MARCIA DE FREITAS	Data da Solicitação:	25/06/2025
Organograma:	0500100033 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	24550227-1	50,00	UNI	Adesivo dentina e esmalte-agente de união multiuso, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte e dentina de baixa com viscosidade. Embalagem: frasco 4 ml.	115,6600	5.783,00
2	24550228-1	100,00	CX	Agulha curta-agulha gengival descartável em aço inoxidável, esterilizada por óxido de etileno.comprimento 0,3x16 mm Embalagem: caixa com 100 unidades.	61,3300	6.133,00
3	99070531-1	50,00	CX	AGULHA LONGA - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, COMPRIMENTO 0,4X30MM - CX COM 100 UNI	66,0000	3.300,00
4	24550230-1	50,00	PCT	Agulha para sutura-agulha cirúrgica em aço inox com fundo falso.Dimensão de 1/2,circulo GR13. Embalagem: contendo 12 unidades.	32,0000	1.600,00
5	24550231-1	100,00	PCT	Alginato- classificado como tipo II,com presa normal,material biocromático,muda de cor durante a presa,contem clorexidina em sua composição.Sabor Tutti-fruti. Embalagem: pacote com 410g	41,3300	4.133,00
6	24550232-1	200,00	GL	Água destilada - água usada para esterilização em autoclave. Embalagem: galão de 5 litros	19,3300	3.866,00
7	24550233-1	300,00	PCT	Algodão rolete-confeccionado em fibras 100% de algodão,macio,absorvente. Embalagem: pacote com 100 unidades.	4,5000	1.350,00
8	24550234-1	50,00	PCT	Algodão hidrófilo-confeccionado de fibras 100% algodão. Embalagem:pacote com 500 gramas	26,0000	1.300,00
9	24550235-1	200,00	PCT	Amalgama em cápsulas para 1 porção-liga. Embalagem com 50 cápsulas sem fase gama 2,regular,embalagem com 50 cápsulas composta pó 40% de prata,31,31% de estanho 28,7% de cobre e 47,9d de mercúrio,pronta para uso, trazendo externamente os dados de identificação,procedência,numero do lote,validade e registro no Ministério	420,0000	84.000,00
10	24550236-1	200,00	PCT	Amalgama em cápsulas para 2 porções-liga sem fase gama 2,regular,embalagem com 50 cápsulas composta pó 40% de prata,31,31% de estanho 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio,pronta para uso, trazendo externamente os dados de identificação,procedência,numero do lote,validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 50	460,0000	92.000,00
11	24550237-1	30,00	CX	Anestésico 2%-solução injetável,cloridrato de lidocaína,sem vasoconstritor,com hemitartarato de norepinefrina.1.50.000 em norepinefrina. Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	162,3300	4.869,90
12	24550238-1	200,00	CX	Anestésico3%-solução injetável,cloridrato de lidocaína 3% com hemitartarato de norepinefrina. 1:50.000 Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	183,3300	36.666,00
13	99074879-1	30,00	CX	ANESTÉSICO 3% SOLUÇÃO INJETÁVEL A BASE DE CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% 30 MG-ML SEM VASO CONSTRTOR. EMBALAGEM CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	235,3300	7.059,90
14	99074880-1	30,00	CX	ANESTÉSICO 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL, CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. 1:50.000 EMBALAGEM CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	175,3300	5.259,90
15	24550241-1	20,00	CX	Anestésico-solução injetável,cloridrato de mepivacaína 2% com bitartarato de epinefrina 1:1.000 . Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	253,3300	5.066,60
16	24550242-1	120,00	UNI	Anestésico tópico - em forma de gel,exclusivamente para uso tópico em mucosas,composição benzocaina 200mg/g.Sabor tutti-fruti. Embalagem: pote com 12g	19,1000	2.292,00
17	24550243-1	60,00	FRS	Aplicador ,micro aplicador descartável fino.Possui haste dobrável e ponta com cerdas de nylon. Embalagem com 100 unidades	21,1300	1.267,80



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

18	24550012-1	10,00	UNI	BICABORNATO DE SÓDIO. PÓ DE COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALINO E EXTRA-FINO. EMBALAGEM: FRASCO COM 250G.	23,4300	234,30
19	24550245-1	80,00	UNI	Bobina papel grau cirúrgico 10cmx100m.Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás oxido de etileno,composição:papel grau cirúrgico com filme plástico. Embalagem:rolo com 100m	137,6600	11.012,80
20	24550246-1	50,00	UNI	Bobina papel grau cirúrgico 12cmx100m.Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás oxido de etileno,composição:papel grau cirúrgico com filme plástico. Embalagem:rolo com 100m	143,6600	7.183,00
21	24550247-1	80,00	UNI	Bobina papel grau cirúrgico 20cmx100m.Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás oxido de etileno,composição:papel grau cirúrgico com filme plástico. Embalagem:rolo com 100m	190,0000	15.200,00
22	24550015-1	50,00	UNI	BROCA DIAMANTADA 1012. PONTA DIAMANTADA ESFERICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,5300	276,50
23	24550249-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1014. Ponta diamantada estérica, para uso de instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização, embalada individualmente	5,5300	276,50
24	24550250-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1016.Ponta diamantada esférica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
25	24550251-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1032.Ponta diamantada cônica invertida,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passivei de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
26	24550019-1	50,00	UNI	BROCA DIAMANTADA 1034. PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGIVOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,5300	276,50
27	24550253-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1036.Ponta diamantada cônica invertida,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
28	24550021-1	50,00	UNI	BROCA DIAMANTADA 1090. PONTA DIAMANTADA, CILINDRICA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,5300	276,50
29	24550255-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1092.Ponta diamantada cilíndrica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
30	24550256-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1094.Ponta diamantada cilíndrica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passivei de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
31	24550257-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1111fi.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
32	24550258-1	50,00	UNI	Broca diamantada 1190F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passivei de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
33	99074881-1	50,00	UN	BROCA DIAMANTADA 3070. PONTA DIAMANTADA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	5,5300	276,50
34	24550259-1	50,00	UNI	Broca diamantada 3118F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
35	24550260-1	50,00	UNI	Broca diamantada 3195F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	276,50
36	24550261-1	20,00	UNI	Broca diamantada 1016 HL.Ponta diamantada ,haste longa,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente	5,5300	110,60
37	99071200-1	20,00	UNI	BROCA DIAMANTADA 1090 HL, PONTA DIAMANTADA, HASTE LONGA, PARA USO DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5,5300	110,60
38	24550263-1	20,00	UNI	Broca carbide cirúrgica N02 HL.Broca carbide, de aço de alto desempenho,esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Haste longa,25mm.Embalada	29,4300	588,60
39	24550264-1	20,00	UNI	Broca carbide cirúrgica N04 NL.Broca carbide de aço de alto desempenho,esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passivei de esterilização.Haste longa,25 mm.Embalada	29,4300	588,60
40	24550265-1	20,00	UNI	Broca carbide cirúrgica N702 HL.Broca carbide de aço de alto desempenho,cônica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Haste longa,25mm.Embalada	29,4300	588,60
41	24550266-1	20,00	UNI	Broca shofu,ponta de pedra Arkansas,branca,formato de pêra,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passivei de esterilização.Embalada individualmente.	25,1600	503,20
42	24550267-1	20,00	UNI	Broca carbide N04.Broca carbide de aço de alto desempenho, esférica	29,5600	591,20



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

43	24550268-1	20,00	UNI	para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Embalada individualmente.	29,5600	591,20
44	99074882-1	10,00	UN	Broca carbide N06.Broca carbide de aço de alto desempenho,esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Embalada individualmente.	73,3300	733,30
45	99074925-1	5,00	UN	BROCA CARBIDE FRESA DE CARBONO PM 702. BROCAS ARREDONDADAS COM FISSURA RETA DISPENSAM A TROCA DE BROCAS PARA DUAS OPERAÇÕES DE PENETRAÇÃO DO ESMALTE E DE CORTE LATERAL. ASSIM,SÃO PERFEITAS PARA A PREPARAÇÃO DE CAVIDADES DE CLASSE I EM PRÉ-MOLARES. ELAS TAMBÉM PODEM SER UTILIZADAS PARA A REMOÇÃO DE AMÁLGAMA E OURO. DESENVOLVIDAS PARA PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA. PERMITE MULTIPLAS AUTOCLAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO.	112,3300	561,65
46	24550360-1	10,00	UNI	BROCA MAXCUT, CARBIDE, CORTE GROSSO DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, TIRA AZUL.	1.149,6600	11.496,60
47	99070378-1	10,00	UNI	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA PROCEDIMENTO ODONTOLOGICO	1.073,0000	10.730,00
48	99074932-1	10,00	UN	ROLAMENTO EM CERAMICA BAIXO NIVEL DE RUÍDO AUTOCLAVAVEIS ATE 135C SISTEMA PUSH BUTTON CONEXAQO TIPO BORDEN SPRAY TRIPLO CORPO CONFECCIONADO EM ALUMINIO	976,0000	9.760,00
49	99070533-1	20,00	FRS	CONTRA ANGULO; SISTEMA SACA BROCAS ENCAIXE UNIVERSAL; ROTAÇÃO DE 5000 A 20000 RPM; AUTOCLAVÁVEIS ATE 135C; ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL) COM GIRO DE 360°.	41,6300	832,60
50	24550271-1	120,00	UNI	CARIOSTÁTICO 30%, SOLUÇÃO DE NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ACIDO FLUORÍDRICO E ÁGUA PURIFICADA, FRS 5ML	5,3300	639,60
51	24550038-1	10,00	FRS	Condicionamento ácido,indicado para condicionamento ácido de esmalte e dentina para aplicação de compósito.Composição:ácido fosfórico a 37%,espessante,água desmineralizada,clorexidina e corante.Embalagem:com 3 seringas de 3g cada.	18,8600	188,60
52	24550273-1	150,00	PCT	CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 2%. ANTISSEPTICO COM ATIVIDADE ANTIBACTERIANA. COMPOSIÇÃO: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2%, AGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM: FRASCO COM 100ML.	25,3800	3.807,00
53	24550274-1	100,00	UNI	Compressa de gaze-100% algodão,11fios,7,5cm x 7,5cm. Embalagem:pacote com 500 unidades.	3,5900	359,00
54	24550275-1	20,00	UNI	Creme dental com flúor - com micropartículas de cálcio,ação bacteriana,registro no Ministério da Saúde e aprovado pela ABO. Embalagem com 90g.	23,3300	466,60
55	24550276-1	20,00	UNI	Cureta periodontal gracey 05/06-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	23,3300	466,60
56	24550277-1	20,00	UNI	Cureta periodontal gracey 09/10-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	23,3300	466,60
57	24550278-1	20,00	UNI	Cureta periodontal gracey 11/12-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	23,3300	466,60
58	99074948-1	20,00	UN	Cureta periodontal gracey 13/14-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	23,3300	466,60
59	24550279-1	20,00	UNI	CURETA PERIODONTAL MCCALL 01/10 - CABO COM GRAVAÇÃO VISIVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTES PRECIOSOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO.	20,3300	406,60
				Cureta periodontal mccall 11/12-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes		



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

60	24550280-1	20,00	UNI	perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	20,3300	406,60
61	24550281-1	20,00	UNI	Cureta periodontal mccall 13/14-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	20,3300	406,60
62	24550040-1	30,00	PCT	Cureta periodontal mccall 17/18-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	14,6600	439,80
63	24550283-1	30,00	UNI	CUNHA ANATOMICA. PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL. POSSUEM FORMATO ANATOMICO DA AMEIA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	75,6600	2.269,80
64	24550284-1	50,00	FRS	Curativo alveolar-curativo com própolis,ação cicatrizante,anestésica,antiinflamatória e antimicrobiana.Embalagem	38,0900	1.904,50
65	99071204-1	10,00	UNI	Detergente enzimático-detergente com PH neutro e ação bacteriostática,com enzimas eficaz contra matéria orgânica.	11,6600	116,60
66	24550046-1	100,00	UNI	DISCO DE CARBORUNDUM MARROM 38X0,6MM	5,6900	569,00
67	24550286-1	2.000,00	UNI	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5. PRODUZIDO EM AÇO INOX. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	1,4600	2.920,00
68	24550287-1	1.000,00	UNI	Escova dental infantil-escova com cerdas macias,cabo reto,cabeça pequena,contendo 28 tufos de cerdas,comprimento total de 15 a17 cm Embalagem:embalada individualmente.	1,8000	1.800,00
69	24550288-1	100,00	UNI	Escova dental adulto- escova com cerdas macias,cabo reto,cabeça pequena-referencia 30,contendo 32 tufos de cerdas,comprimento total de 17 a20 cm Embalagem:embalada individualmente.	3,1600	316,00
70	99071205-1	10,00	UN	Escova de Robson-escova com cerdas de nylon,reta,forma de taça,na cor branca ou preta,com haste metálica	16,4600	164,60
71	99071206-1	10,00	UNI	ESCOVA Nº12 DE POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM PRÓTESE TOTAL, PARCIAL OU PROVISÓRIA, ESCOVA COM CENTRO EM MADEIRA.	16,4600	164,60
72	99071207-1	10,00	UN	ESCOVA Nº15 DE POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM PRÓTESE TOTAL, PARCIAL OU PROVISÓRIA, ESCOVA COM CENTRO EM MADEIRA.	19,4900	194,90
73	99071208-1	10,00	UN	ESCOVA ALTO BRILHO PARA USO EM CONTRA ÂNGULO PV ALGODÃO, 22MM, INDICADO PARA USO EM RESINA, METAIS E C~ERAMICAS, COM OU SEM USO DE PASTA DE POLIMENTO.	19,4900	194,90
74	99071209-1	10,00	UN	ESCOVA ALTO BRILHO PARA USO EM CONTRA ÂNGULO PV FELTRO, 22 MM, INDICADO PARA USO EM RESINAS, METAIS E C~ERAMICAS, COM OU SEM USO DE PASTA DE POLIMENTO.	37,9300	379,30
75	99071210-1	10,00	UN	ESCOVA DE FIBRA SINTÉTICA MONTADA EM HASTE DE METAL INOXIDÁVEL, 22MMM, INDICADA PARA REMOSSÃO DE RISCOS PROVISÓRIOS, TAMANHO GROSSA.	37,9300	379,30
76	99071211-1	10,00	UN	ESCOVA DE FIBRA SINTÉTICA MONTADA EM HASTE DE METAL INOXIDÁVEL, 22 MM, INDICADA PARA REMOSSÃO DE RISCOS PROVISÓRIOS, TAMANHO MÉDIA.	37,9300	379,30
77	99074964-1	5,00	UN	ESCOVA DE FIBRA SINTÉTICA MONTADA EM HASTE DE METAL INOXIDÁVEL, 22 MM, INDICADA PARA REMOSSÃO DE RISCOS PROVISÓRIOS, TAMANHO FINA.	19,4600	97,30
78	24550289-1	30,00	FRS	ESPATULA PARA GESSO E ALGINATO, INOX, CABO DE PLASTICO, CABO PLASTICO DE COR MADEIRA, ESPATULA DE INOX, ALTA RESISTENCIA,ANTEM AS PROPRIEDADES, NÃO OXIDA E NÃO PERDE O BRILHO, PENSADA PARA UM LONGO CICLO DE VIDA, ASSEGURA CONFIABILIDADE EM SUA ESTERELIZAÇÃO, MEDIDAS: 19,5CM X 2,2CM, PESO APROXIMADO: 0,45GR, VALIDADE INDETERMINADA	31,6600	949,80
79	24550290-1	60,00	FRS	Eugenol-restaurador provisório ,composição eugenol U.S.P. Embalagem:frasco com 20 ml	14,9100	894,60
80	24550291-1	50,00	UNI	Evidenciador de placa bacteriana- composição fucsina básica 1% metilparabeno,flavorizante e água purificada. Embalagem: frasco com 10ml	89,0000	4.450,00
81	24550292-1	50,00	CX	Extirpa nervos-instrumento farpados,pré- esterilizado,indicado para remoção do conteúdo pulpar.Números:20,25,30,35,40 Embalagem cartela com 10 unidades	71,0000	3.550,00
82	24550293-1	80,00	FRS	Fio de sutura seda preta trançada nº4- com agulha CT ü-1,7MM tipo triangular conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda ,embalados em envelope cirúrgico. Embalagem :caixa com 24 unidades.	31,3300	2.506,40
83	24550294-1	30,00	UNI	fio de algodão para sutura-fio embebido em soluç?o anti-séptica e c)orexidina,frasco incolor. Embalagem :com 5m de fio	8,9900	269,70
84	24550295-1	10,00	CX	Fio dental -fio resistente ao desfiamento, encerado, sem sabor. embalagem: frasco com 100m	318,3300	3.183,30
85	24550296-1	10,00	UNI	Filme radiográfico - filme radiográfico odontológico tamanho 31mm x 35mm. Embalagem caixa com 150 unidades.	18,6600	186,60
86	24550297-1	50,00	UNI	ficha para radiografia-ficha para 2 radiografias,para o acondicionamento da radiografias. Embalagem:pacote com 50 unidades.	7,9000	395,00
			UNI	Fita para autoclave-confeccionada com dorso de papel crepado á base de celulose,recebe em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha		



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

87	24550298-1	50,00	FRS	natural,óxido de zinco e resinas e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Embalagem:rolo de 19mmx30m	7,2300	361,50
88	24550299-1	10,00	FRS	Flúor gel-produto semi-sólido na forma de gel.Cotem 1,23d de íons flúor.Sabor tutti- frutti. Embalagem:frasco com 200ml.	14,9000	149,00
89	99074965-1	30,00	PCT	Formocresol-composição:formaldeído,o- cresol,glicerina e água purificada. Embalagem:frasco com 10 ml.	20,8000	624,00
90	99074966-1	30,00	PCT	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG	8,6000	258,00
91	99074967-1	500,00	PCT	GESSO PEDRA COMPOSIÇÃO: PÓ FORMADO DE MISTURA DE GESSO PEDRA (GIPSITA), QUARTZO E GRAFITE. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG	14,9000	7.450,00
92	99074968-1	20,00	CX	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X33 CM, FOLHAS SIMPLES. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	134,6600	2.693,20
93	24550303-1	20,00	FRS	HEMOSTATICO LOCAL ESPONJA HEMOSTATICA FARMACEUTICA PURA, FEITA 100% DE COLAGENO PORCINO LIOFILIZADO. EMBALAGEM: COM 10 UNIDADES.	43,9300	878,60
94	24550304-1	50,00	CX	Hemostático solução - liquido a base de cloreto de alumínio,contem epinefrina. Embalagem:frasco com 10 ml.	63,9300	3.196,50
95	24550305-1	20,00	FRS	Hidróxido de cálcio-cimento forrador,sem eugenol,presa rápida e biocompatível. Embalagem:caixa contendo:1 tubo de pasta base(13G),1 tubo de pasta catalisadora (11G) e bloco de espatulação.	14,1000	282,00
96	99074969-1	20,00	FRS	Hidróxido de cálcio PA- composição:hidróxido de cálcio P.A. na forma de pó CA(OH)2.Medicção intracanal. Embalagem:frasco 10g	39,5600	791,20
97	24550307-1	50,00	CX	LODOFORMIO COMPOSIÇÃO : IODOFÓRMIO P.A (99 A 100,5%). EMBALAGEM: FRASCO 10G	61,6300	3.081,50
98	24550308-1	50,00	CX	Ionômero de vidro kit-cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental. Embalagem:contendo 1 frasco de cimento em pó com 10G,1 frasco de liquido com 8G,1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.Na cor A2 ou A3	123,3300	6.166,50
99	24550309-1	20,00	UNI	IRM kit-restaurador intermediário. Composição do pó:óxido de zinco,poli metacrilato de metila,acetato de zinco. Embalagem:frasco com 38G	154,6600	3.093,20
100	24550310-1	10,00	CX	Composição do liquido:eugenol 99,5%,ácido acético 0,5%. Embalagem:vidro com 15 ml	75,9600	759,60
101	24550311-1	20,00	UNI	Kit para polimento de resina - indicado para acabamento e polimento de restaurações de resina.Broqueiro de acrílico autoclavável,pontas de silicone para resina. Embalagem com 8 pontas e 1 broqueiro	58,0000	1.160,00
102	24550312-1	20,00	UNI	Lâmina de bisturi 12 curva - lamina de bisturi de aço inox estéril,n°12 curva. Embalagem com 100 unidades.	58,0000	1.160,00
103	24550313-1	20,00	UNI	Lima hedstroem 15-40 21mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	58,0000	1.160,00
104	24550314-1	20,00	UNI	Lima hedstroem 15-40 25mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	58,0000	1.160,00
105	24550315-1	20,00	UNI	Lima hedstroem 45-80 21mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	58,0000	1.160,00
106	24550316-1	20,00	UNI	Lima hedstroem 45-80 25mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	58,0000	1.160,00
107	24550317-1	20,00	UNI	Lima kerr 15-40 21mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	58,0000	1.160,00
108	24550318-1	20,00	UNI	Lima kerr 15-40 25mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	58,0000	1.160,00
109	24550319-1	30,00	FRS	Lima kerr 45-80 25mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.	12,4600	373,80
110	24550320-1	30,00	UNI	Liquido de Dakin-composição:hipoclorito de sódio 0,5%. Embalagem:frasco com 1 litro.	2,9600	88,80
111	24550321-1	30,00	UNI	Matriz 0,5-banda matriz em aço inoxidável.espessura:0,05mm,largura 5 mm,comprimento:500mm.	3,4300	102,90
112	99074971-1	10,00	UN	Matriz 0,7 -banda matriz em aço inoxidável.espessura:0,05mm,largura 7mm,comprimento:500mm.	1.390,0000	13.900,00
113	24550322-1	50,00	UNI	MICROMOTOR; TERMINAL DE ENCAIXE, TIPO BORDEN (2 FUROS); ROTAÇÃO,DE 5000 A 20000 RPM; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; ALTO TORQUE;CORPO CONFECCIONADO EM ALUMINIO; ACOPLAMENTO, ATRAVES DO SISTEMA INTRA PARA PEÇA RETA OU CONTRA ANGUTO; AUTOCLAVAVEIS ATE 135°C.	42,3300	2.116,50
114	99074972-1	50,00	UN	Óleo lubrificante-spray para alta rotação,óleo mineral de baixa viscosidade,não tóxico. Embalagem:frasco spray contendo 200ml(143G)	12,4600	623,00
				OXIDO DE ZINCO PÓ FINISSIMO BRANCO AMARELADO LEVE, INODORO, INSÍPIDO E ISENTO DE PARTICULAS ÁSPERAS.		



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

EMBALAGEM: FRASCO COM 50G.

115	24550324-1	50,00	UNI	Papel carbono para articulação.formato regular,dupla face:azul e vermelho e espessura:100 micra. Embalagem:bloco com 12 folhas.	5,8200	291,00
116	24550325-1	30,00	UNI	Paramonoclorofenol canforado-solução desinfetante e antisséptica. composição paraclorofenol 6,50%,canfora 3,50%,etanol e água deionizada. Embalagem:frasco com 20 ml.	19,0800	572,40
117	24550326-1	30,00	UNI	Pasta lysanda-pasta zinco enófica,pasta destinada a soldagem de boca.Composição:eugenol 18%,óxido de zinco,resina mineral,óleo vegetal e corante. Embalagem contendo 2 bisnagas	65,5900	1.967,70
118	24550081-1	50,00	UNI	PASTA PROFILATICA. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CALCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SODIO, FLAVORIZANTE,EDULCORANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, AGUA PURIFICADA E FLUOR (2000PPM). EMBALAGEM: BISNAGA 90GR.	19,2900	964,50
119	99074973-1	20,00	UN	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO. PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE A 121°C, COMPOSIÇÃO; POLIACETAL E CORANTES. FABRICADO NAS CORES; VERDE E ROSA (SELECIONAVEL).	28,7600	575,20
120	24550328-1	30,00	FRS	Pó para profilaxia-composição:bicarbonato de sódio puro(99,6%)anidro sílcio e essência,com granulação extrafina.Aroma de morango. Embalagem:frasco com 250g	28,8700	866,10
121	99074974-1	20,00	UN	POTE DAPPEN DE VIDRO, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E PROTETICO.	13,1300	262,60
122	24550329-1	5,00	FRS	Resina acrílica autopolimerizável- liquido-composição:metilmetracrilato,dmt,inibidor. Embalagem:frasco 1 litro.	265,0000	1.325,00
123	24550330-1	5,00	FRS	Resina acrílica autopolimerizável -pó-composição:polimetilacrilato,peróxido de benzóila,pigmentos biocompatíveis.Cor rosa. Embalagem:frasco 1 Kg	268,3300	1.341,65
124	24550331-1	5,00	FRS	Resina acrílica termopolimerizável-líquido-composição:monômero de metilmetacrilato,inibidor e edma Embalagem:frasco 1 litro.	258,3300	1.291,65
125	24550093-1	5,00	UNI	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL-PÓ. COMPOSIÇÃO: POLIMETILMETACRILATO,PEROXIDO DE BENZOILA E PIGMENTOS BIOCOMPATIVEIS. NAS CORES ROSA CLARO,ROSA MEDIO E INCOLOR. EMBALAGEM: FRASCO 1KG.	261,7800	1.308,90
126	24550333-1	5,00	FRS	Resina acrílica - liquido- resina para provisórios ,coroas e facetas.Líquido com Crosslink. Embalagem:frasco com 30 ml	21,6600	108,30
127	24550334-1	5,00	FRS	Resina acrílica - pó-resina para provisórios ,coroas e facetas Embalagem com 78g,cor62 ou 69	29,0000	145,00
128	24550335-1	50,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor A1-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores, nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	2.950,00
129	24550336-1	50,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor A2-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	2.950,00
130	24550337-1	50,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor A3-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	2.950,00
131	24550338-1	50,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor A3,5-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	2.950,00
132	24550339-1	50,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor BI-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	2.950,00
133	24550340-1	50,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor B2-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	2.950,00
134	24550341-1	20,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor B3-composto micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g	59,0000	1.180,00
135	24550342-1	20,00	UNI	Resina fotopolimerizável cor C1-composto, Embalagem:bisnaga 4g micro híbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas.	59,0000	1.180,00
136	24550150-1	20,00	UNI	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL- COR C2. COMPOSITO MICROHIBRIDO E RADIOPACO DESTINADO A RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.NANOPARTICULAS. EMBALAGEM: BISNAGA 4G	59,0000	1.180,00
137	24550344-1	60,00	UNI	Selante fotopolimerizável - indicado para selamento de fôssulas e fissuras. Embalagem seringas com 2,5g	81,0000	4.860,00
138	24550345-1	400,00	PCT	Sugador-sugador descartável para remoção de saliva,tubo e ponteira confeccionada com PVC atóxicos. Embalagem:pacote com 40 unidades.	9,6300	3.852,00
139	24550346-1	100,00	UNI	Taça de borracha-utilizada para profilaxia,excelente flexibilidade, borracha na cor branca.	5,5000	550,00
140	24550347-1	50,00	CX	Tira de lixa de aço - para acabamento de amálgama,4mm de largura,revestimento abrasivo fixado no aço inox extremamente estável. Embalagem :envelope com 12 unidades.	16,1600	808,00
141	24550100-1	50,00	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. COMPOSIÇÃO: ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE	23,0100	1.150,50



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.053/0001-21 Telefone: (12) 3111-5000

E-mail: Site:

POLIESTER. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA COR CINZA E MEDIA DE COR BRANCA E CENTRO NEUTRO. TIRAS DE 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM CAIXA COM 150 UNIDADES.

142	24550349-1	50,00	CX	Tira de poliéster-tira transparente para isolamento.medidas 10x20x65mm. Embalagem:envelope com 50 unidades.	5,1300	256,50
143	24550350-1	50,00	CX	Teste indicador biológico-teste indicado para realizar a monitorização dos ciclos de esterilização a vapor, resultado em 24 horas,sensível a geobacillus stearothermophilus .Embalagem :com 10 unidades.	94,0400	4.702,00
144	24550351-1	50,00	CX	Teste indicador químico-teste indicador químico de classe 04 desenvolvido para monitoramento e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor.Sistema claro e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização.Resultado imediato logo após a esterilização. Embalagem .com 250 unidades com duplicação para 500 unidades.	208,0000	10.400,00
145	99074975-1	20,00	FRS	VERNIZ FORRADOR LIQUIDO CLARO LIGERALMENTE AMARELO, VOLATIL, COM FORTE ODOR CARACTERISTICO. UTILIZADO PARA FORRAR AS CAVIDADES. EMBALAGEM: FRASCO COM 15ML	59,0000	1.180,00
146	24550353-1	20,00	FRS	Revelador-revelador para filme radiográfico odontológico.Solução pronta para uso. Embalagem:frasco de 475ml.	39,0000	780,00
147	24550354-1	20,00	FRS	Fixador -fixador para filme radiográfico odontológico.Solução pronta para uso. Embalagem:frasco de 475ml.	39,0000	780,00

Preço Total: 496.306,05

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Cunha, 25 de Junho de 2025.

Assinatura do Responsável